que deste será anexo indissociável. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR TOTAL DO REPASSE, DO CRONOGRAMA DE 
DESEMBOLSO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 

O montante total de recurso a ser empregado na execução do 
objeto deste Termo de Colaboração para o exercício de 2025 é de R$ 

118.799,36 (Cento e dezoito mil, setecentos e noventa e nove reais e 
trinta e seis centavos), correndo a despesa à conta da dotação 
orçamentária conforme quadro abaixo: 

PROGRAMA DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL – REPASSES 2025. 
FONTES DE 
RECURSO 

PROTEÇÃO BÁSICA 
(R$) 

PROTEÇÃO 
ESPECIAL (R$) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[...]

CÓDIGO DESPESA 3.3.50.39.01 
APLICAÇÃO  
FICHA DE CONTROLE 
DE VERBA  

MUNICIPAL 0,00 25.987,36 

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA 08.244.0031-2.100 

FONTE  1 
CÓDIGO DESPESA 3.3.50.39.01 
APLICAÇÃO  
FICHA DE CONTROLE 
DE VERBA  

TOTAL A SER 
REPASSADO 

R$ 118.799,36 (Cento e dezoito mil, setecentos e 
noventa e nove reais e trinta e seis centavos) 

CLÁUSULA TERCEIRA 

Os partícipes, bem como seus representantes, empregados, prestadores 
de serviços e servidores, comprometem-se, sem prejuízo da infração 
penal cabível, a: 

(l) utilizar os dados que lhe forem fornecidos somente nas